REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tii PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R eshit Collaku, Tel: OF00 G000, Fax: 042 228510, Website; woow hidaa.goval, E-mail: nfod@hidan goval
Nr. Indekst IERE ‘
n& [LDKP u -5 ‘f

Plotésohet nga zyrtari q€ fillon pung né njé nga funksionet g¢ mbart detyrimin pér deklarim @
interesave privale té tij, t& bashkéshortit/es dhe té fEmijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe
t€ disa népunésve publik& ", me ndryshimel ¢ pasgyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, hgjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 datg¢ 18.09.2012.

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

Gijyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjvkata e Rrethit Gjyqesor Tirane
Data ¢ emé&rimit né detyrs Data e dorézimit t& deklaratés
21.11.2013 13.01.2014

— e =

NE bazé t& nenit 1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve [inanciare t€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népungsve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKP-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
gé ekzistojn né emér dhe pér llogariné time.

Dellaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
qé nuk Eshié e virtetd,




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Uhjekn i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d ¥ nenit 4 & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t£ drejtat reale mbi

to, t& ndodhura brenda dhe jasht& vendit, t& zot&ruara nga zyrtari, ose n& bashképronési & tij me bashkéshortin/en
dhe fémijét né moshé madhore.

Cemﬁkate
Shtepi banimi, 3 kate, me truall 300m2, per vertetim

ndertesa 120m?2, are 9243m2 70.000.000 pronesie (6
? shtatedhjete milion leke Nete
€ hrgshdquas nan otdoe ¢ 4 ) )

Toke “(are) 6700 (gjashtemije e | 13.400.000 _ Certifikate |
shtategind)m2 (trembedhjete milion per vertetim |
katergind mije leke) pronesic {3

* Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajishme dhe t¢ drejtat reale mbi to;
b pasurité e luajtshme, 1 regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vierd 18 vegamé mbi 500 000 leke;
o) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vierd dhe pjesit e kapitalit n# zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari rjedhise, né depozitd, ng bono thesari dhe ng huadhéuie,
né leki ose ng valutd 18 hoaj;

Nése ky formar exheg 1 pamiaftueshém, vazhdoni
plotésoni né forokopfe 18 1,

Pava Fillimil 18 Detyriis”



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT |

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit t# detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d * 1€ nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tvre dhe té
drejtat reale mbi to, ¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, 1€ zot&ruara nga zyrtari, ose n€ bashk&pronési 1€ tij
me bashkéshortin‘en dhe fémijét né moshé madhore.

T e e e = - ———
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* Neni 4, girma a, by, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04,2003
a} pasurité ¢ paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme n@ regjistral publiks;
c) sendet me vlers t& vecant® mbi 300 000 leke;
¢l vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét & kapitalit né zatérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, n@ llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie,
né leké ose né valuté 1 huaj;

Nése ky format ésiué § pamjafiveshém, vashdoni 18
plotésoni né forokapie i@ dj.

“Para Villimic 1§ Detyrés™ ? 9
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jasht® vendit, g ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashk@shortites dhe fEmijéve ng
moshé madhore, ptr periudhén nga data | janar, deri né datén e fillimit t& pungs t& vitit t& deklarimit;
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Néive ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopie té tif.

“Para Fillimit 18 Detyvrés” ; 5



DETYRIMET FINANCIARE )
NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE R

——

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve
etj.) g€ ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢ fillimit t&

punés prej zyrtarit.
o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,

pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

L —

Nése ky format éshié | pamjqftueshém, vashdoni & ) Z g
plotésomi né fotokapie té tij. =4 E'l-?lﬁl Uu'l.l"'- LU i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R Reshit Cotlaku, Tel: D500 89949, Fax: (42 228-516, Website; woww hidaa,govoal, E-mail: infodghidee gov.al

g n "
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ’}
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) qi mbartin detyvrimin pér deklarim ng
bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népungsve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas,

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz€ t€ nenit %1, € ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publik& * i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, q& t& verifikojné né ¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojng né eméér dhe per llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e i
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emir, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrintim [

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit 1& Detyrs” ’ 5



DEKLARIMI [ PASURIVE :
DHE '
BURIMI [ KRLJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t drejtat reale mbi to,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
o} sendet me vierd 18 vecantd mbi 300 000 leke;
¢} vlergén e aksioneve, t& letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

o) vlerdn ¢ likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ase  né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshiém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokonje & tij,

“Para Fillimit té Detyrifs™




ANGAZHIME DHE YEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer

brenda ose jashté vendit, g& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérove dhe pjesEmarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit (& zyrtarit,

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, em&rtxml i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, ohjekti i
veprimtarisé st orpanizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né delyré.

_ Shuma e té ardhurave t€ | Dokumenta
BETSEE : o krijuara, né leké apo né | justifikues
EepRErmiiicandnyraye valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
1T | fialg) 4|
L l | = -:3
DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
s Detyrimet financiare ndaj personave juridik€ dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) gé ckzistojn& brenda dhe jashié vendit, & mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit t&
punés & zyrtarit.
E

T¢ dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11.
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pﬁrshkruam hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, peér kredité bankare (principalin),
knhﬁzgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dukumenta! shogérues gé disponohen.

[ Shuma e detyrimit fi inanciar —I
qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit t& justifikues
i punts. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjal€)

Nise .I!f_]. f{}!'.‘ﬂﬂ'f avhid fpun.fjf%ﬁa(?g}h:"?}.': vazhdani té ,_]-:':!“_nimh]ﬂuﬂlNEHShkrlml =
pletésoni né forokopie 1 1if. J

“Para Fillimmit & Degyess”



Informacion né ndihmén toaj:

Detyrimi p#r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 18 zyrtaréve dhe
personave 1 lidhur me ta, sanksionohet né dy lgjet mbi té eilat ushiron veprimtaring Inspekiorati 1 Larlé i
Delclarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesa
e Lig) nr.9049, daté 10,04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publikg”, i ndryshuar
e Liginr.9367, daté 7.4.2005 “Pé&r parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deldarimi i interesave private nga zvriari

=  Dakumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t8 detyrés” dubet t& plotésohet nga zyrtari g@
fillon puné né njé nza Mnksionet g mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyetart ka patue
nd@rprarje pEr mé tepér se nj€ vit nga funksioni i mé&parshém.

= Deklarimi périshin pasuring ¢ subjekiit dhe 1@ Tamiljes sé 1) (bashkéshortites dhe fémijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

= Rur pasuria ¢ pjesétaréve & familjes éshié ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar sioe tllE nd organet ¢ administratés
shtetérore ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga cdo angtar | familjes, me pasuri t& regjistruar né
emér t& vet dhe i bashkélidhet delklaratés s& personit g¢ ka detyrimin pér deklarim.

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubhet 18 sjelld edhe dokumente justifikuese. NE gdo rast duhet g€ @

dhénat g# pErmbajné kéto dokumenta té jend pasqyruar edhe né faget pérkatése 18 deklaratés,

Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me

shlrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té personave t ldhur.

*  Deklarata duhet t2 plotésohet dhe dorBzohet, jo mé vond se 30 ditg, nga data e fillimit t8 detvrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1@ lidhur™duhet 18 plotésohel nga pjesétarg 18
tamiljes (bashk&shartit'es dhe fBmijéve n& moshé madhore) q& mbartin detvrimin p#r deklarim ng bazé 18
nenit nenit 21 dhe 22 0@ lighio nr,9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponoiné vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private ng Inspektoratin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.
* W& gdo rast, subjekti @shté i detyruar & plotésejé fagen e pard 1& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
1 regjistruara né emrin e tj. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi 1 ldhur ka pasuri
t& regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve 18 plreaktuara né lig, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 € ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim ng afar dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 500000 lekg deri ng
[ 00,000 Teke,

Refuzimi pér deklarim nga eyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 2374 (@
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim ngs personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 18 Kodit Penal
= Daelclarimi [ rremé apo fshehja e pasurizé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T gjitha faget ¢ formularit 8 deklarimit duhet t8 nénshkruhen nga deklarvesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t¢ ardhur € pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar ngé Inspektoratin e Larté,

= Périnformacione té métejshme apo asistence né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larlé (&
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Seksionin & Marrgdhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtardt
dhe Publikun” ng numrat  telefonit 042 231-201, 042 239-472, Free 08009999, infoithidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

“Pura Fillimit 1@ Detyrés” ’ 12



